UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIC/UFRR

 1

EDITAL Nº 04/2014-PIC/PRPPG              Boa Vista, 20 de maio de 2014.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – EDITAL 01/2014 PIC/PRPPG.

A Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação da UFRR, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as normas e critérios definidos pelo Comitê Institucional, em

consonância com as diretrizes da Resolução Normativa n
o
. 017/2006-CNPq e da Resolução nº. 004/2008-CEPE, torna público o Edital de Homologação das inscrições para seleção

de candidatos ao PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIC), com vigência no período de agosto de 2014 a julho de 2015, na forma e condições estabelecidas no EDITAL Nº

01/2014-PIC/PRPPG, conforme relação a seguir:

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Ord. Nome do docente Situação Observação

01 ALEX BORTOLON DE MATOS HOMOLOGADO _

02 ANA LÚCIA DE SOUSA HOMOLOGADO _

03 ANA TAYLA RODRIGUES FERREIRA HOMOLOGADO _

04 ANDREI DE LIMA E SILVA HOMOLOGADO _

05 ANTONIO TOLRINO DE REZENDE VERAS HOMOLOGADO _

06 ARTUR ROSA FILHO HOMOLOGADO _

07 CALVINO CAMARGO  HOMOLOGADO _

08 CARLA MONTEIRO DE SOUZA HOMOLOGADO _

09 CARLOS EDUARDO RAMOS HOMOLOGADO _

10 CAROLINA VOLKMER DE CASTILHO  HOMOLOGADO _

11 CÁTIA MONTEIRO WANKLER HOMOLOGADO _

12 CHRISTINNY GISELLY BACELAR LIMA HOMOLOGADO _

13 CRISTOVÃO DA SILVA VALÉRIO HOMOLOGADO _

14 DIRCEU MEDEIROS DE MORAIS HOMOLOGADO _

15 EDVAN ALVES CHAGAS HOMOLOGADO _

   UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIC/UFRR

 2

16 ELIEL ELEUTÉRIO FARIAS HOMOLOGADO _

17 ELIZETE CELESTINO HOLANDA HOMOLOGADO _

18 EMERSON CLAYTON ARANTES HOMOLOGADO _

19 FABIANA GRANJA HOMOLOGADO _

20 FÁBIO LUIZ WANKLER HOMOLOGADO _

21 FERNANDA AX WILHELM HOMOLOGADO _

22 FERNANDO CÉSAR COSTA XAVIER HOMOLOGADO _

23 FRANCILENE DOS SANTOS RODRIGUES HOMOLOGADO _

24 IVETE SOUZA DA SILVA HOMOLOGADO _

25 JACKELINE DA COSTA MACIEL HOMOLOGADO _

26 JALISON LOPES HOMOLOGADO _

27 JEFFERSON FERNANDES DO NASCIMENTO HOMOLOGADO _

28 JOELMA ANA GUTIÉRREZ ESPÍNDULA HOMOLOGADO _

29 JOSÉ FRUTUOSO DO VALE JÚNIOR HOMOLOGADO _

30 JOSÉ MARIA ARCANJO ALVES HOMOLOGADO _

31 LÁZARO BATISTA DA FONSECA HOMOLOGADO _

32 LEANDRO ROBERTO NEVES HOMOLOGADO _

33 LEANDRO TIMONI BUCHDID CAMARGO ALVES HOMOLOGADO _

34 LEANDRO TORRES DE SOUZA HOMOLOGADO _

35 LENA SIMONE BARATA SOUZA HOMOLOGADO _

36 LEOGILDO ALVES FREIRES HOMOLOGADO _

37 LORENA MALTA FEITOZA HOMOLOGADO _

38 LUCÍLIA DIAS PACOBAHYBA HOMOLOGADO _

39 LUIS GABRIEL ALVES CIRNE HOMOLOGADO _

40 LUIZ ALBERTO PESSONI HOMOLOGADO _

41 LUIZ ANTONIO MEDONÇA ALVES DA COSTA HOMOLOGADO _

42 LUIZA CÂMARA BESERRA NETA HOMOLOGADO _

43 MARIANA RAMOS CHRUSCIAK  HOMOLOGADO _

44 MÁRIO MACIEL DE LIMA JUNIOR HOMOLOGADO _

   UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIC/UFRR

 3

45 NILZA PEREIRA DE ARAÚJO HOMOLOGADO _

46 OFÉLIA DE LIRA CARNEIRO SILVA HOMOLOGADO _

47 OSCAR JOSÉ SMIDERLE HOMOLOGADO _

48 PABLO OSCAR AMÉZAGA ACOSTA HOMOLOGADO _

49 PEDRO ALVES DA SILVA FILHO HOMOLOGADO _

50 POLLYANA CARDOSO CHAGAS HOMOLOGADO _

51 RAFAEL BOLDRINI HOMOLOGADO _

52 RAFAEL JORGE DO PRADO HOMOLOGADO _

53 RAMÃO LUCIANO NOGUEIRA HAYD HOMOLOGADO _

54 RICARDO ALVES DA FONSECA HOMOLOGADO _

55 RODRIGO RODRIGUES SILVA HOMOLOGADO _

56 RODRIGO SCHUTZ RODRIGUEZ HOMOLOGADO _

57 ROSEAINE DE LYRA SANTIAGO HOMOLOGADO _

58 SANDRA CÁTIA PEREIRA UCHÔA HOMOLOGADO _

59 SILVANA TULIO FORTES HOMOLOGADO _

60 SORAYA IVON RAMIREZ MORENO HOMOLOGADO _

61 STÉLIO SOARES TAVARES JÚNIOR HOMOLOGADO _

62 TALITHA LÚCIA MACEDO DA SILVA HOMOLOGADO _

63 THIAGO MORATO DE CARVALHO HOMOLOGADO _

64 VALDINAR FERREIRA MELO HOMOLOGADO _

65 VÃNIA GRACIELE LEZAN KOWALCZUK HOMOLOGADO _

66 VERÔNICA ANDRADE DOS SANTOS HOMOLOGADO _

67 VINÍCIUS LUGE OLIVEIRA HOMOLOGADO _

68 VLADIMIR DE SOUZA HOMOLOGADO _

69 WAGNER DA SILVA DIAS HOMOLOGADO _

70 WILSON GONÇALVES DE FARIAS JÚNIOR HOMOLOGADO _

71 YURI CESAR DE LIMA E SILVA HOMOLOGADO _

   UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIC/UFRR

 4

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Ord. Nome do docente Situação Observação

01 ALEXANDER SIBAJEV NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1.A DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

02 ANA ZULEIDE BARROSO DA SILVA NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1.F

DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

03 ANTONIO ALVES DE MELO FILHO NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1, DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

04 CLEBER BATALHA FRANKLIN NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1, DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

05 ELIABE PROCÓPIO NÃO HOMOLOGADO  NÃO ATENDE AOS ITENS 3.2.1.B E 3.2.1.C DO EDITAL Nº 01/2014-

PIC/PRPPG.

06 ELISANGELA GOMES FIDELIS DE MORAIS NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1.B DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

07 HABDER NASSER ROCHA DA COSTA NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1.C DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

08 JANDIÊ ARAÚJO DA SILVA NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1. C DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

09 JOSÉ DE ANCHIETA ALVES DE ALBURQUERQUE NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1.A DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

10 JOSÉ FERNÃO BASTOS PAIM NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1.F DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

11 JULIA FARIA CAMARGO NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1.F DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

12 KARINE JUSSARA SÁ DA COSTA NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1. C DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

13 KELES REGINA ANTONY INOUE NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AOS ITENS 3.2.1.B E 3.2.1.H DO EDITAL Nº 01/2014-

PIC/PRPPG.

14 LINOBERG BARBOSA DE ALMEIDA NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AOS ITENS 3.2.1. A E 3.2.1.C DO EDITAL Nº 01/2014-

PIC/PRPPG.

15 MADIANA VALÉRIA DE ALMEIDA NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1.F DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

16 MANUELA SOUZA SIQUEIRA CORDEIRO NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1.F DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

17 MARCELO GIOVANNETTI FERREIRA LUZ NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1. A DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

18 MARCOS JOSÉ SALGADO VITAL NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1.B DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

   UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIC/UFRR

 5

19 MARIA BÁRBARA DE MAGALHÃES BETHONICO NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AOS ITENS 3.2.1.A E  3.2.2.B DO EDITAL Nº 01/2014-

PIC/PRPPG.

20  MARISA BARBOSA ARAUJO NÃO HOMOLOGADO NÃO ATENDE AO ITEM 3.2.1.F DO EDITAL Nº 01/2014-PIC/PRPPG.

Profª. Drª. Rosangela Duarte

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA PRÓ-REITORRIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO